
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 12. april 2017 stillet følgende spørgs-

mål nr. 781 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 781:  

”Kan ministeren oplyse, hvad der skete med den speciallæge som undersøgte de to 

piger, der blev omskåret, men hvor speciallægen erklærede, at de ikke var omskåret? 

Der henvises til artiklen ”Forældrepar fra Fredericia dømt: To døtre fik skåret klitoris 

og kønslæber af” bragt på www.dagens.dk den 10. april 2017. ” 

 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Styrelsen for Patientsikkerhed, som oplyser følgende 

som svar på spørgsmålet om, hvad der skete med den pågældende speciallæge:  

 

”Det fremgår af den refererede artikel, at et forældrepar den 10. april 2017 blev 

idømt hver halvandet års fængsel for at have tilskyndet til, at deres to døtre blev om-

skåret under en rejse til Afrika i sommeren 2015. Ifølge artiklen fremlagde forældrene 

under straffesagen en erklæring fra en speciallæge i Vejle om, at børnene ikke var 

blevet omskåret. Retten lagde på baggrund af en udtalelse fra Retslægerådet til 

grund, at pigerne var omskåret. 

 

Styrelsen for Patientsikkerhed har på baggrund af oplysningerne i medierne åbnet en 

tilsynssag på lægen. Sagen er aktuelt under behandling med henblik på at få oplyst, 

om lægen har handlet fagligt kritisabelt, og om øvrige pligter, som følger af sund-

hedslovgivningen, er overholdt.”  

 

Jeg kan henholde mig til styrelsens svar.  

 

 

 

Med venlig hilsen 
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